recurso de inconformidad, de acuerdo a lo establecido en el reglamento del servicio 
profesional de carrera del municipio de Irapuato Guanajuato.
• Convocatoria permanente

• Beca académica de $6,000.00 (seis mil pesos 00/100 M.N). mensuales netos 
• Uniformes
• Alimentación 
• Seguro de vida

• Salario de $ 18,874.63 (dieciocho mil, ochocientos setenta y cuatro pesos 63/100 MN.) 
mensuales neto
• 40 días de aguinaldo 
• 20 días de vacaciones
• Seguro de vida
• Seguridad social 
• Acceso al Centro de Integración Policial (CIPOL)
• Capacitación constante 
• Esquema de promoción 
• Puesto a ocupar: policía